ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. దేశంలో సార్పత్రిక ఎన్నికల్లో భాగంగా ఈ సెల 20న జరగనున్న ఐదవ విడత ఎన్నికలకు ప్రచారం ముమ్మరంగా సాగుతోంది.
- 2. సీనియర్ బిజెపి సేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఉత్తరప్రదేశ్లో బారాబంకిలో నిర్వహించిన ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు.
- 3. రాబోయే కాలంలో ప్రముఖ శక్తిగా భారతదేశం అవతరించేందుకు అవసరమైన అన్నిరకాల జాతీయ స్థాయి శక్తిసామర్థ్యాలను మన దేశం అభివృద్ధి చేసుకుంటుందని కేంద్ర విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ జైశంకర్ అన్నారు.
- 4. ఐపీఎల్ క్రికెట్ మ్యాచ్ లో భాగంగా ఈ సాయంత్రం ముంబైలోని వాంఖడే స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్ లో ముంబై ఇండియన్స్ జట్టు, లక్స్ సూపర్ జెయింట్స్ జట్టుతో ఆడుతుంది.

UP RALLIES PM

దేశంలో సార్పత్రిక ఎన్నికల ఐదవ విడత, 6వ విడత పోలింగ్ ప్రచారం ముమ్మరంగా సాగుతోంది. మైనారిటీల రిజర్వేషన్ల సమస్యపై సీనియర్ బిజెపి సేత ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోద ఈరోజు మరోసారి కాంగ్రెస్ ను విమర్శించారు. ఉత్తరప్రదేశ్ హమీర్పూర్ జిల్లాలో జరిగిన ఎన్నికల ర్యాలీలో ఆయన మాట్లాడుతూ... బాబా సాహెబ్ భీమ్రావు అంటేద్కర్ మతపరమైన రిజర్వేషన్లను వ్యతిరేకించారని , బాబా సాహెబ్ ఆలోచనలకు విరుద్ధంగా కాంగ్రెస్ మతం

ఆధారంగా రిజర్వేషన్లను ఇవ్వాలని చూస్తోందని ప్రధానమంత్రి ఆరోపించారు. ఉత్తరప్రదేశ్ లో 5, 6 దశలలో ఎన్నికలు జరగనున్న స్థానాలలో ప్రధానమంత్రి వరుసగా మూడు ర్యాలీలలో పాల్గొన్నారు. ఇదిలా ఉండగా రాయి బరేలీలోని ఉంచహర్ నియోజకవర్గం సమాజ్ వాది పార్టీ ఎమ్మెల్యే మనోజ్ పాండే ఈరోజు బిజెపి సీనియర్ నేత హోంమంత్రి అమిత్ పా సమక్షంలో బిజెపిలో చేరారు.

ఎన్ ఎస్ డి

WEATHER

రాజస్థాన్, పంజాట్, హర్యానా, ఢిల్లీ రాష్ట్రాల్లో ఈ సెల 21వ తేదీ వరకు తీవ్ర వడగాల్పులు వీస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. తూర్పు, మధ్య భారతదేశంలో రేపటి వరకు పేసవి తీవ్రత కొనసాగుతుందని ఆ శాఖ తెలిపింది. దక్షిణ భారతదేశంలో ఈ సెల 23వ తేదీ వరకు భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కరాయికల్ కేరళ, మహి, ఆంధ్రప్రదేశ్ తీర ప్రాంతం, రాయలసీమ, కర్ణాటకలో మంగళవారం వరకు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. రానున్న మూడు నాలుగు రోజుల్లో వాయువ్య, తూర్పు భారతదేశంలో గరిష్ట ఉష్టోగ్రతలు 2 నుంచి 4 డిగ్రీల సెల్సియస్ పెరుగుతాయని ఆ శాఖ తెలిపింది.

ఎన్ ఎస్ డి

ONDC STARTUP MAHOTSAV

ONDC Startup మహోత్సవం ఈరోజు న్యూ ఢిల్లీ లో జరుగుతుంది. Startup India పథకానికి Open Network for Digital Commerce ఈ ఉత్సవం నిర్వహించారు. పారిశ్రామిక అంతర్గత వాణిజ్యశాఖ ఆధ్వర్యంలో జరిగిన ఈ కార్యక్రమంలో 5 వేలకి పైగా అంకుర పరిశ్రమలు hybrid పద్ధతిలో పాల్గొంటాయి. 12 యునికార్న్ లు 125కి పైగా అంకుర పరిశ్రమలు ఈ సందర్భంగా అనేక అంగీకారాలకు వచ్చాయి. అంకుర పరిశ్రమలు అభివృద్ధి

సాధించేందుకు అనుకూలమైన వాతావరణం ప్రభుత్వం సృష్టించిందని ప్రభుత్వ కార్యదర్శి Rajesh Kumar Singh చెప్పారు.

ఎన్ ఎస్ డి

REV - IPL CRICKET.

ఐపీఎల్ క్రికెట్ మ్యాచ్ లో భాగంగా ఈ సాయంత్రం ముంటైలోని వాంఖడే స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్ లో ముంటై ఇండియన్స్ జట్టు, లక్స్లో సూపర్ జెయింట్స్ జట్టుతో ఆడుతుంది. హార్దిక్ పాండ్యా సారథ్యం వహించిన ముంటై ఇండియన్స్ జట్టు టాప్ ఫోర్ నుంచి క్రాష్ అవుట్ అయిన మొదటి జట్టు. కాగా పాయింట్ల పట్టికలో కోల్ కతా సైట్ రైడర్స్ జట్టు 19 పాయింట్లతో అగ్రస్థానంలోనూ, రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు 16 పాయింట్లతో రెండో స్థానంలో ఉన్నాయి.

- ఎన్ ఎస్ డి

I&B SEC - CANNES

ఫ్రాన్స్ లో జరిగే 77వ కాన్ చలన చిత్రోత్సవంలో భాగంగా 55వ భారత అంతర్జాతీయ చిత్ర పేడుక - IFFI అధికారిక పోస్టర్ను సమాచార ప్రసార శాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ జాజు ఆవిష్కరించారు . ఈ సంవత్సరం లో భారతీయ అంతర్జాతీయ చలన చిత్రోత్సవం-IFFI నవంబర్ సెలలో గోవాలో నిర్వహిస్తారు . ఈ పేడుకలో జాజుతో పాటు చిత్రనిర్మాత అశోక్ అమృతరాజ్, రిచి మెహతా, గాయకుడు పాన్, నటుడు రాజ్ పాల్ యాదవ్, చిత్ర అనుభవజ్ఞుడు బాబి bedi, తదితరులు పాల్గొన్నారు మొదటిసారి కేన్స్ ఫిల్మ్ ఫెస్టీవల్ లో భారత్ parv కు భారత్ ఆతిథ్యం వహిస్తుంది. ఈ కార్యక్రమానికి 250 మందికి పైగా ప్రతినిధులు హాజరయ్య ప్రపంచ పేదికపై భారతీయ సంస్కృతిని, సినిమాలను ప్రదర్శించారు.

<u>KAVITHA</u>: ఢిల్లీ మద్యం కుంభకోణం కేసులో అరెస్ట్ అయిన బిఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్స్ కవితను కలిసేందుకు బిఆర్ఎస్ నేతలు ఆర్ఎస్ ప్రవీణ్ కుమార్, బాల్క సుమన్ లు తీహార్ <u>జ</u>ెలును సందర్భించారు. కవిత బెయిల్ పిటిషన్ ను మే 24కు పొడిగిస్తూ ఢిల్లీ కోర్టు ఇచ్చిన తీర్పు అనంతరం ఈ సమావేశం జరిగింది. ఢిల్లీ మద్యం కుంభకోణం కేసులో కొంతమంది రాజకీయ సేతలను ఇరికించేందుకు, కేంద్ర దర్యాప్తు సంస్థలు ఎమ్మెల్స్ కవితను ఒత్తిడి చేశాయని, RS ప్రవీణ్ కుమార్ ఆరోపించారు. కేంద్ర దర్యాప్తు సంస్థ, ఎస్ ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ ల బలవంతపు చర్యలు చట్ట విరుద్ధమని, అసైతికమని, రాజ్యాంగ వ్యతిరేకమని BRS సేతలు అన్నారు. బిజెపి దారిలో నడవని రాజకీయ సేతలను మాత్రమే ఈ దర్యాప్తు సంస్థలు టార్గెట్ చేస్తున్నాయని కూడా వారు ఆరోపించారు. ప్రతిపక్ష నాయకులను మాట్లాడకుండా చేసేందుకే బిజెపి సిబిఐ, ఈడిని ఉపయోగించుకుంటుందని ప్రవీణ్ కుమార్ ఆరోపించారు.

SIT: ఆంధ్రప్రదేశ్లో ఎన్నికల అనంతరం జరిగిన హింసాత్మక ఘటనలపై దర్యాప్తు జరిపేందుకు ప్రత్యేక దర్యాప్తు బృందాన్ని ఏర్పాటు చేయనున్నారు ఈ బృందం ప్రతి హింసాత్మక సంఘటనకి సంబంధించి తీసుకున్న చర్యల నివేదికను భారత ఎన్నికల కమిషన్ కు సమర్పిస్తుంది. ఇప్పటికే దాఖలు చేసిన fir లకు భారత శేజా స్మృతిలో అవసరమైన అదనపు సెక్షన్లను, నిబంధనలను చేర్చి సవరిస్తారు. ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి కె ఎస్ జవహర్ రెడ్డి పోలీస్ డైరెక్టర్ జనరల్ హరీష్ గుప్తా నిన్న న్యూఢిల్లీలో ఎన్నికల ప్రధాన కమీషనర్ రాజీవ్ కుమార్, ఇద్దరు అధికారులను కలిసి ఎన్నికల సందర్భంగా జరిగిన హింసను నివారించడంలో పాలనా యంత్రాంగం ఎందుకు విఫలమయిందో స్వయంగా వివరించారు.

SC-KEJRIWAL

డిల్లీ మద్యం విధానం కేసుతో సంబంధం ఉన్న అక్రమ ద్రవ్య తరలింపు కేసులో ఎస్ ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టర్ తనను అరెస్ట్ చేయడాన్ని సవాలు చేస్తూ, ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్ దాఖలు చేసిన పిటిషన్ ను సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు రిజర్స్ చేసింది. న్యాయమూర్తులు సంజీవ్ కన్నా, దీపాంకర్ దత్తలతో కూడిన ధర్మాసనం ఈ తీర్పు పెల్లడించింది. రెగ్యులర్ బెయిల్ కోసం ట్రయల్ కోర్టుకు పెళ్లే స్వేచ్ఛని కూడా న్యాయస్థానం అరవింద్ కేజ్రీవాల్ కు ఇచ్చింది. సీనియర్ న్యాయవాది అభిషేక్ సింఘ్పి, అడిషనల్ సొలిసిటర్ జనరల్ SV రాజుల వాదనలు వినిపించారు. మద్యం కుంభకోణం కేసులో ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రిని మార్చి 21వ తేదీన అరెస్టు చేయగా, లోక్సభ ఎన్ని కల్లో ప్రచారం చేసేందుకు సుప్రీంకోర్టు ఆయనకు మే 10 నుంచి జూన్ 1 వరకు ఆపద్ధర్మ బెయిల్ ను మంజురు చేసి విడుదల చేసింది. కాగా వచ్చే నెల 2 న కేజ్రీవాల్ లొంగిపోయి, తిరిగి జైలుకు వెళ్ళాల్సి ఉంటుంది.

ఎన్ ఎస్ డి

SWATHI MALIWALL - DELHI

AAP ఎంపీ స్వాతి మలివాల్ పై జరిగిన దాడి ఘటనపై ఆ పార్టీ అధినేత అరవింద్ కేజ్రీవాల్ మౌనం వహించడం పట్ల బిజెపి సేత, కేంద్ర మంత్రి నిర్మల సీతారామన్ విమర్శించారు. కొత్త ఢిల్లీలో ఈరోజు మీడియా సమాపేశంలో ఆమె మాట్లాడుతూ... ఈ విషయంలో కేజ్రీవాల్ కమాపణ చెప్పాలని డిమాండ్ చేశారు. ముఖ్యమంత్రి నివాసంలో కనీసం మహిళా ఎంపీకి కూడా రక్షణ లేదని అన్నారు. కొత్త ఢిల్లీ లోక్ సభ అభ్యర్థి సోమనాథ్ భారతితో సహా పలువురు మహిళలపై ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ నాయకులు దాడులు చేశారని సీతారామన్ ఆరోపించారు. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ మహిళా వ్యతిరేక పార్టీ అని సీతారామన్ విమర్శించారు.

ఎన్ ఎస్ డి

CONG-BRIEFING:

కేంద్ర ప్రభుత్వం గడిచిన 10 సంవత్సరాలలో వాయు కాలుష్యంపై తీసుకున్న చర్యలు ఎలాంటి ప్రభావాన్ని చూపలేకపోయాయని కాంగ్రెస్ పార్టీ ఆరోపించింది. ఢిల్లీలో పార్టీ కార్యాలయంలో ప్రధాన కార్యదర్శి జైరామ్ రమేష్ మీడియాతో మాట్లాడుతూ... ఢిల్లీ ఎన్ని కలలో వాతావరణం ప్రధాన పాత్ర పోషిస్తుందని అన్నారు. ఈ సమస్యను పరిష్కరించవలసిన బాధ్యత కేంద్రంలోని ప్రభుత్వంపై ఉందని అన్నారు. రసాయన కాలుష్యం, ఆరావళి ప్రాంతంలోని అడవుల నరికిపేత, ఢిల్లీ చుట్టుపక్కల ఇటుకల బట్టీలు, ధర్మల్ పవర్ ప్లాంట్ల ధూళి కాలుష్యం, యమునా నది కాలుష్యం, తదితర సమస్యల గురించి జైరామ్ రమేష్ ప్రస్తావించారు.

PM-BJP

సీనియర్ బిజెపి సేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఉత్తరప్రదేళ్లో బారాబంకిలో నిర్వహించిన ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన ప్రసంగిస్తూ.... తృణమూల్ కాంగ్రెస్ , సమాజ్ వాది పార్టీ కూటమిపై విమర్శలు చేశారు . బెంగాల్ లో సమాజ్ వాది పార్టీ కేవలం ఓటు బ్యాంకు, బుజ్జగింపు రాజకీయాలతో మనుగడ సాగిస్తోందని విమర్శించారు. నిన్న బదోహి ర్యాలీలో ప్రధానమంత్రి ప్రసంగిస్తూ సమాజ్ వాది పార్టీ అధినేత అఖిలేష్ యాదవ్, మమతా బెనర్టీ పార్టీతో కలిసింది - ఓటు బ్యాంకు, బుజ్జగింపు రాజకీయాల కోసమేనని ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్, సమాజ్ వాది పార్టీ అధికారంలోకి వస్తే అయోధ్యలోని రామ మందిరంపై బుల్డోజర్ ను నడిపిస్తారని విమర్శించారు.

ఫతేపూర్ జిల్లాలో నిర్వహించిన మరో ఎన్నికల ర్యాలీలో మోదీ మాట్లాడుతూ.... మునుపటి పాలనలో ఉత్తరప్రదేశ్ అంటే సేరాలకు అవినీతికి ప్రసిద్ధి చెందిందని, కానీ ప్రస్తుతం రాష్ట్రం అభివృద్ధి పథంలో సాగుతున్నదని అన్నారు. అమేథీ నియోజకవర్గంలో బిజెపి అభ్యర్ధి స్మృతి ఇరానీకి ప్రత్యర్ధిగా పోటీ చేస్తున్న కాంగ్రెస్ పార్టీ అభ్యర్థి కిషోర్ లాల్ శర్మకు మద్దతుగా సమాజ్ వాది పార్టీ అధినేత అఖిలేష్ యాదవ్, కాంగ్రెస్ మాజీ అధ్యక్షుడు రాహుల్ గాంధీ కలిసి ప్రచారం చేస్తున్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

JAYASHANKER

రాబోయే కాలంలో ప్రముఖ శక్తిగా భారతదేశం అవతరించేందుకు అవసరమైన అన్నిరకాల జాతీయ స్థాయి శక్తిసామర్థ్యాలను మన దేశం అభివృద్ధి చేసుకుంటుందని కొత్తఢిల్లీలో వర్తకుల సంఘం నిర్వహించిన ఓ కార్యక్రమంలో కేంద్ర విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి డాక్టర్ జైశంకర్ అన్నారు. వ్యాపారపరమైన సానుకూల వాతావరణంతో శక్తిసామర్థ్యాలు, పోటీతత్వాన్ని మన దేశం పెంపొందించుకుంటుందని అన్నారు. మన దేశంలో దృఢమైన వృద్ధి నమోదైందని, బలమైన సంస్కరణలు వచ్చాయని, విప్లవాత్మకంగా పాలన మెరుగుపడిందని, పేగవంతమైన

డిజిటైజేషన్ జరిగిందని, ఆర్థిక క్రమశిక్షణ , మౌలిక సదుపాయాల ప్రగతిని భారత్ చూసిందని అన్నారు. ప్రపంచంలో పెరుగుతున్న ఘర్షణలు సమస్యలపై ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు. ప్రపంచం సుస్థిరంగా ఉండడానికి భారత్ కృపి చేస్తుందని డాక్టర్ జైశంకర్ అన్నారు.

ఎన్ ఎస్ డి

I&B SEC - CANNES

Information and Broadcasting Secretary Sanjay Jaju unveiled the official poster of 55th India International Film Festival, IFFI at the 77th Cannes Film Festival in France. The IFFI will be held in Goa in November this year. Along with Mr Jaju, filmmakers Ashok Amritraj, Richie Mehta, singer Shaan, actor Rajpal Yadav, film veteran Bobby Bedi, among others were also present on the occasion. For the first time India is hosting a Bharat Parv at the Cannes Film Festival. More than 250 delegates attended the event that showcased Indian culture, cuisine and cinema at the global platform.

SC-KEJRIWAL

The Supreme Court today reserved its verdict on Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal's petition challenging his arrest by the Enforcement Directorate (ED) in a money laundering case linked to the alleged excise scam but granted him liberty to move the trial court for regular bail. A bench of Justices Sanjiv Khanna and Dipankar Datta reserved its judgement after hearing senior advocate Abhishek Singhvi and Additional Solicitor General SV Raju, who appeared for Kejriwal and the Enforcement Directorate, respectively. The Delhi chief minister was arrested on 21sth March in the money laundering case in which the apex court enlarged him on interim bail from May 10 to June 1 for campaigning in the Lok Sabha elections. It ordered him to surrender on 2nd June and go back to jail. The matter relates to alleged corruption and money laundering in the formulation and execution of the Delhi government's excise policy for 2021-22, which has now been scrapped.

UP RALLIES PM

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi today attacked again on Congress on the issue of minority reservation. He said that Baba Sahab Bhimrao Ambedkar openly opposed the reservation on the basis of religion and Congress wants to give benefits on the basis of religion which is against the wishes of Babasaheb. He was speaking at a political rally in Hamirpur district of Uttar Pradesh. Mr. Modi addressed back to back 3 rallies in the state on the seats where elections will be held in 5th and 6th phase. Earlier, addressing a political rally in Barabanki Prime Minister Modi said that Samajwadi party has taken refuge in Bengal now and the their political alliance is only for vote bank and appeasement. He said that if Congress and Samajwadi Party come to power, they will run buldozer on Ram temple in Ayodhya. In another political rally in Fatehpur district Narendra Modi said that during earlier regimes UP was infamous for crime and corruption but now the state is leading in development.

Meanwhile, in a major development Samajwadi Party MLA from Unchahar constituency in Raebareli Manoj Pandey today joined BJP in the presence of Union Home minister and senior party leader Amit Shah. Later, Mr. Shah also addressed a political gathering in Unchahar and stated that if the I.N.D.I.A. block comes to power, they will lock the Ram temple again.

Defence Minister and senior BJP leader Rajnath Singh addressed a gathering in Ballia district, affirming that the BJP is poised to come to power for the third consecutive term.

Samajwadi Party Chief Akhilesh Yadav and former Congress President Rahul Gandhi campaigned jointly today in favour of Kishori Lal Sharma, the Congress candidate from Amethi, who is contesting against Smriti Irani. Akhilesh Yadav said that once they will come in power the I.N.D.I.A. block will make law on MSP for the welfare of farmers. Bahujan Samaj Party Supremo supremo Mayawati addressed a political gathering in Pratapgarh district today and attacked on BJP and Congress. She said that both the parties are indulged in corruption.

NEPAL INTERNATIONAL QUEEN CONTEST

In a gala event organised in Kathmandu, Anmol Rai, a transwoman, was chosen as Miss Pink Nepal 2024, followed by the first runner-up, Sarosy Neupane, and the second runner-up, Aarohi Basnet. Now, Rai will represent Nepal in the Miss International Queen 2024 competition, to be held in Thailand this year. The event was marked with cultural performances showcasing Nepal's rich cultural heritage and was organised to celebrate the International Day Against Homophobia, Biphobia, Intersexphobia, Transphobia and Aphobia. Organised by Diamond Society Nepal, the event aimed to raise awareness regarding the LGBTQ community and their struggle in present society. Nepal has become the first country in South Asia to allow same-sex marriage, a step towards implementing gender equality and preventing discrimination towards LGBTQ people.

REV IPL-CRICKET

In IPL cricket, Mumbai Indians will take on Lucknow Super Giants at the Wankhede Stadium this evening. Hardik Pandya-led Mumbai Indians were the first team to crash out of the top four and are rooted at the bottom of the table, while LSG are seventh with 12 points from 13 games. Kolkata Knight Riders (KKR) are in the top position on the points table with 19 points, while Rajasthan Royals stand at second place with 16 points, and Sunrisers Hyderabad is in third place with 15 points.

DETAILED STOCKS

The Benchmark indices Sensex and Nifty ended in green today amid negative queues from the global share markets. The BSE Sensex advanced 253 points, or 0.34 percent, to close at 73,917 points. The NSE Nifty gained 62 points, or 0.28 percent, to settle at 22,466 points. In the broader market at the BSE, the Mid-Cap index rose 1.2 percent while the Small-cap index gained 1.4 percent. In the Sensex Index, which is a pack of 30 companies, shares of 16 companies appreciated, 14 companies declined. Mahindra and Mahindra surged nearly 6 percent, JSW Steel rose 2.4 percent and UltraTech Cement increased by 1.85 percent. On the other hand, TCS dropped 1.7 percent, HCL Tech declined 1.1 percent and Hindustan Uniliver lost 1 percent. In sectoral indices at the BSE, 18 Sectors registered gains, 2 witnessed losses. Consumer Durables rose 2.4 Percent, Auto Sector gained 1.85 Percent and Realty added 1.7 Percent. On the other hand, Information Technology fell 0.74 percent and Tech Sector lost 0.63 percent. The overall Market breadth was positive, as the shares of 2403 companies advanced, 1410 companies declined and 126 companies remain unchanged.

REV. IMD-WEATHER

India Meteorological Department (IMD) has forecast heat wave to severe heat wave conditions over parts of Rajasthan, Punjab, Haryana and Delhi till 21st of this month. The IMD said, heatwave conditions are also very likely to commence over Eastern and Central parts of the country from tomorrow. Isolated heavy to very heavy rainfall is very likely to continue over southern parts of India till 23rd of this month.

The weather department said that isolated very heavy rainfall is likely over Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Kerala, Mahe, Coastal Andhra Pradesh, Rayalaseema and Karnataka till Tuesday. According to IMD, there is a possibility of isolated extremely

heavy rainfall over Kerala on 20th and 21st of May.

In East India, isolated heavy rainfall is very likely to occur over Arunachal Pradesh, Sikkim, Assam, Nagaland, Manipur and Meghalaya till Monday.

The maximum temperatures over many parts of Northwest, Central and East India are expected to increase gradually by about 2-4 degrees Celsius for the next 3-4 days.

<u>7TH PHASE WITHDRAWAL:</u> Today is the last date of withdrawal of candidature for the seventh phase of the Lok Sabha polls. A total of 57 Lok Sabha Constituencies in seven States and one Union Territory will go to poll in this phase on the 1st of the next month. Thirteen seats each in Uttar Pradesh and Punjab, nine seats of West Bengal, eight seats of Bihar, six seats of Odisha, four seats of Himachal Pradesh, three seats of Jharkhand and one seat in Union Territory of Chandigarh will go to polls in the seventh and last phase. NSD 7

SIT: A Special Investigation Team (SIT) will be constituted to probe post-poll violence in Andhra Pradesh. The SIT will submit an action taken report to the Election Commission of India (ECI) in each of the cases of violence. FIRs will be updated with additional appropriate IPC sections and other relevant statutory provisions. Chief Secretary K. S. Jawahar Reddy and Director General of Police Harish Kumar Gupta yesterday appeared before Chief Election Commissioner Rajiv Kumar and two election commissioners in New Delhi to personally explain the reasons for failure of administration to contain post-poll violence. Several incidents of violence were reported in Anantapur, Palnadu and Tirupati districts during polling on May 13 and on subsequent days. Based on officials report, the Election Commission cracked the whip on 16 officials and suspended Palnadu Superintendent of Police (SP) Garikapati Bindu Madhav and Anantapur SP Amit Bardar. The Commission also ordered transfer of Palnadu district collector Siva Sankar Lotheti and Tirupati SP Krishnakanth Patel. Departmental enquiry will also be initiated against these officials. DESK 15

KAVITHA: BRS leaders RS Praveen Kumar and Balka Suman visited Tihar Jail to meet BRS MLC Kavitha arrested in the Delhi Liquor Policy case. The meeting came after a hearing in a Delhi court on Kavitha's bail petition postponed to May 24. Speaking to newsmen RS Praveen Kumar accused the Central agencies of pressurising MLC K Kavitha to implicate certain political leaders in the Delhi excise policy case. The BRS termed the coercive actions of the

Enforcement Directorate (ED) and the Central Bureau of Investigation (CBI) as illegal, unethical and unconstitutional, stating that these agencies were targeting more political leaders who were not toeing the BJP line. The BJP is using the CBI and ED to silence opposition voices," Praveen Kumar alleged. DESK 10